
It´s in the air

10/2023

NÁVOD K ÚDRŽBĚ

Euro Air CZ    Žižkova 3095     CZ-40747 Varnsdorf     Tel. +420 412 384 451     info@euroair.eu     www.euroair.eu

Materiály TCS, Antistatic, DFC-HT (propustné)

• Textilní vyústky, vyrobené z těchto materiálů, jsou určeny k praní v běžné 
pračce, nicméně pračka by měla být při praní naplněna pouze z poloviny.

• Vyústky perte opakovaně při 20-40°C za použití běžného pracího prostředku 
(dávkování dle výrobce pr. prostředku), dokud se voda v pračce nepřestane 
špinit. Každý prací cyklus by měl trvat přibližně 15 minut (pokud jsou vyústky 
silně znečištěné, měly by být mezi jednotlivými pracími cykly vymáchány).

• Vyústky je po vyprání třeba vymáchat chladnou, čistou vodou.

• V případě potřeby je před předposledním mácháním možné přidat desinfekci 
– chlór (obarvené vyústky mohou při desinfekci vyblednout).

• Nepřidávejte změkčovač látky.

• Při sušení je doporučeno vyústky nechat pouze odkapat, nicméně je možné 
je ždímat při nízkých otáčkách a následně ještě za vlhka pověsit na šňůru 
nebo instalovat a zapnout ventilaci – vyústka bude dosušena procházejícím 
vzduchem.

• Vyústky je možné sušit v sušičce, pokud teplota vzduchu nepřesáhne 60°C 
(sušením v sušičce hrozí, že se látka lehce srazí).

Materiál DFC-O (nepropustný)

• Vyústky z DFC-0 materiálu nevyžadují pro zachování funkčnosti žádnou 
údržbu, nicméně z estetických nebo hygienických důvodů může být údržba 
vyžadována (materiál DFC-0 je pro snadnou údržbu vyroben s vnější 
plastovou vrstvou, která odpuzuje nečistoty). 

• Při údržbě vyústek z DFC-0 materiálu je nejlepší otřít je z vnějšku za pomoci 
navlhčeného hadříku a běžného čisticího prostředku na podlahy, stoly, atd.

• Po vyčištění by vyústky měly být otřeny čistou vodou.

• Pokud jsou vyústky silně znečištěné zevnitř, měly by být otočeny naruby a 
nečistoty ometeny, vyfoukány, případně vysáty (opatrně).

• Za žádných okolností nesmí být použity čisticí prostředky na uhlovodíkové 
bázi nebo obsahující chlór.  

• Vyústky z materiálu DFC-0 je možné prát v pračce, nicméně látka se může 
pomačkat a ztratit na vzhledu (pokud je třeba prát v pračce, měla by být 
naplněna pouze z 1/3 a vyústky je třeba prát maximálně při 30°C a za pomoci 
jemného pracího programu).


